
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 
USNESENÍ ZK/2/17/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 25.09.2012 do 26.11.2012 
II.  u k l á d á  
 Radě Královéhradeckého kraje 

uspořádat pro členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje seminář ke Koncepci zdravotnictví 
Královéhradeckého kraje 

 termín: 28.02.2013  
   

 
 
USNESENÍ ZK/2/18/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 termíny zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 2013: 

28.01.2013 
18.03.2013 
29.04.2013 
17.06.2013 
09.09.2013 
21.10.2013 
09.12.2013 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

USNESENÍ  
z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

 
konaného dne 10.12.2012 

 
 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 10.12.2012 
 

2 2 

USNESENÍ ZK/2/19/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v o l í  
 na dobu svého volebního období 
 1. členem Výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

MUDr. Pavla Plzáka 

 2. členem Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
Aleše Cabicara 

 3. členem Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
Františka Staňka 

 4. členy Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
Mgr. Vladimíra Blažeje 
Ing. Zdeňka Krause 

 
 
USNESENÍ ZK/2/20/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 Informaci k záměru fúze společnosti Oblastní nemocnice Náchod a.s. a Oblastní nemocnice 

Rychnov nad Kněžnou a.s.  
II.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit veškeré činnosti spojené s přípravou procesu fúze a předložit Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje finální podklady k fúzi před předložením návrhu fúze k zápisu do 
Obchodního rejstříku 

 termín: 30.06.2013  
   

 
 
USNESENÍ ZK/2/21/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. zásady řešení náhrady mzdy nebo výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce 

neuvolněných členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pro volební období 2012 - 2016 

 2. stanovení paušální částky na rok 2012 pro náhradu ušlého výdělku ve výši 190,-Kč/hodinu 

 3. stanovení paušální částky na rok 2013 pro náhradu ušlého výdělku ve výši 190,- Kč/hod. 
II.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
 termín: 10.12.2012  

   

 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 10.12.2012 
 

3 3 

USNESENÍ ZK/2/22/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

zajistit plnění rozpracovaných usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje věcně 
příslušnými vedoucími odborů 

 termín: 31.12.2012  
   

 
USNESENÍ ZK/2/23/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. stížnost paní xxx na nevyhovující stav křižovatky v Novém Městě nad Metují v Krčíně (příloha 

č. 1) 

 2. žádost Česko-německé horské nemocnice Krkonoše, s.r.o. o zaslání návrhu smlouvy na 
vyrovnávací platbu za poskytování veřejné služby - zajištění neodkladné akutní péče a 
ambulantní péče pro rok 2012 (příloha č. 2) 

 3. dopis pana xxx k volební kampani xxx (příloha č. 3) 

 4. dopis Úřadu Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod k volbě nových členů Výboru 
Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod (příloha č. 4) 

 5. odpověď na stížnost pana xxx na zajištění dopravní obslužnosti v obci Kohoutov (příloha č. 5) 

 6. odpověď na stížnost paní xxx na nevyhovující stav křižovatky v Novém Městě nad Metují v 
Krčíně (příloha č. 6) 

 7. odpověď na žádosti č. 1 a č. 2 SK Náchod "o finanční příspěvek z účelové investiční dotace 
Královéhradeckého kraje v roce 2012" (příloha č. 7) 

 8. odpověď na žádost Základní školy Náchod o poskytnutí investiční účelové dotace na 
výstavbu sportovního hřiště (příloha č. 8) 

 9. odpověď na dopis generálního ředitele firmy JUTA a.s. Ing. Jiřího Hlavatého k návrhu 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 (příloha č. 9) 

II.  n e s c h v a l u j e  
 uzavření smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za 

plnění závazku veřejné služby mezi Královéhradeckým krajem a Česko-německou horskou 
nemocnicí Krkonoše, s.r.o. 

III.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
 1. informovat Česko-německou horskou nemocnici Krkonoše, s.r.o., o přijatém usnesení 

 2. předložit na vědomí členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje odpověď na žádost 
Česko-německé horské nemocnice Krkonoše, s.r.o. uvedenou v bodě I/2 

         termín: 28.01.2013 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 10.12.2012 
 

4 4 

 
 
USNESENÍ ZK/2/24/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh DSO Region Orlické hory na změnu termínu splatnosti poskytnuté účelové neinvestiční 

půjčky dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
 změnu termínu splatnosti poskytnuté účelové neinvestiční půjčky Dodatkem č. 1 ke smlouvě 

číslo 5138/2011. 
III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
 termín: 31.12.2012  

   

IV.  p o v ě ř u j e  
 Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem Dodatku č. 1 ke smlouvě číslo 5138/2011. 
 termín: 31.12.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/2/25/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. rozdělení disponibilních prostředků z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 

2012 dle přílohy. 

 2. snížení běžných výdajů určených na financování dotací z Programu obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje 2012 ve výši 199,5 tis. Kč za současného zvýšení kapitálových 
výdajů POV 2012 ve stejné výši. Investiční dotace obcím Sovětice a Kosice v celkové výši 
1.075,0 tis. Kč budou financovány z disponibilních prostředků POV. 

II.  p o v ě ř u j e  
 Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smluv o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 
2012 dle přílohy. 

 termín: 31.12.2012  
   

 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 10.12.2012 
 

5 5 

USNESENÍ ZK/2/26/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh na změnu čerpání dotací poskytnutých z Programu obnovy venkova Královéhradeckého 

kraje v roce 2012 dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 1. navrhované změny čerpání dotací poskytnutých z Programu obnovy venkova 

Královéhradeckého kraje v roce 2012 dle důvodové zprávy 

 2. snížení běžných výdajů kapitoly 39 - Regionální rozvoj určených na financování Programu 
obnovy venkova 2012 o 610,0 tis. Kč za současného zvýšení kapitálových výdajů téhož 
odvětví určených na financování Programu obnovy venkova ve stejné výši 

III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

realizovat přijaté usnesení 
 termín: 31.12.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/2/27/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Aktualizaci dokumentu Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje na období 2009 -

2013 a Zásad poskytování dotací z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro rok 
2013 

 
 
USNESENÍ ZK/2/28/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí níže uvedených účelových dotací z kapitoly 39 - regionální rozvoj v celkové částce 

300.000,- Kč: 
a) investiční dotace 80.000,- Kč městu Kostelec nad Orlicí na nákup hydraulického 
vyprošťovacího zařízení, 
b) neinvestiční dotace 70.000,- Kč SDH Dubenec na opravu vstupních vrat do garáží, 
c) neinvestiční dotace 72.000,-  Kč městu Rokytnice v Orlických horách na instalaci 
orientačního dopravního značení - Muzeum Pevnost Hanička, 
d) neinvestiční dotace 13.000,-  Kč Klubu vojenské historie Náchod o. s., na dopravní značení 
- Běloveský pevnostní skanzen, 
e) neinvestiční dotace 65.000,- Kč Klubu vojenské historie Odolov o. s., na pořízení 
elektronického zabezpečení pro muzejní prostory v Malých Svatoňovicích 

 2. snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 39 - regionální rozvoj v částce 80.000,- Kč za 
současného zvýšení kapitálových výdajů téhož odvětví 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 10.12.2012 
 

6 6 

II.  u k l á d á  
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2012  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
promítnout přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.12.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/2/29/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 důvodovou zprávu týkající se účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Hasičského záchranného 

sboru ČR na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí, včetně příloh 
II.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí dotací (financováno z kapitoly 39 - regionální rozvoj) vybraným obcím včetně 

podpisu smluv o přijetí dotace dle důvodové zprávy na: 
 1. věcné vybavení neinvestiční povahy, které zůstává majetkem obce, a neinvestiční opravy, 

revize, technické prohlídky požární techniky a věcných prostředků požární ochrany jednotky 
SDH vybrané obce 

 2. výdaje na odbornou přípravu velitelů a strojníků jednotek SDH obcí k získání odborné 
způsobilosti nebo prodloužení platnosti osvědčení o odborné způsobilosti, specializační 
kurzy a zaměstnání pořádané HZS kraje 

 3. výdaje za uskutečněný zásah jednotky SDH obce na výzvu územně příslušného operačního a 
informačního střediska HZS kraje mimo její územní obvod 

III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 28.02.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/2/30/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 dodatek č. 1 Smlouvy o partnerství s Hvězdárnou a planetáriem v Hradci Králové při realizaci 

projektu Digitální planetárium v Hradci Králové dle přílohy č. 1 usnesení. 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 1 Smlouvy o partnerství s Hvězdárnou a planetáriem v Hradci Králové při 
realizaci projektu Digitální planetárium v Hradci Králové. 

 termín: 31.01.2013  
   

 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 10.12.2012 
 

7 7 

 
 
USNESENÍ ZK/2/31/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 změnu závazných ukazatelů - příspěvků na provoz příspěvkových organizací v odvětví kultury dle 

přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2012  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, radnímu Rady Královéhradeckého kraje 
promítnout usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012  

  termín: 31.12.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/2/32/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 na základě ustanovení § 42 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých zákonů 

(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 138.766,- Kč 
městu Náchod k úhradě té části nákladů, kterou nelze uložit soukromému subjektu, 
vynaložených na eliminaci starého znečištění podzemních vod v Červeném Kostelci, tj. k 
provozu hydraulické ochranné bariéry V-5 

II.  s c h v a l u j e  
 1. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 

2012 ve výši 138.766,- Kč vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona a 
zvýšení neinvestičních dotací obcím ve stejné výši 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 138.766,- Kč městu Náchod k úhradě té části nákladů, 
kterou nelze uložit soukromému subjektu, vynaložených na eliminaci starého znečištění 
podzemních vod v Červeném Kostelci, tj. k provozu hydraulické ochranné bariéry V-5 

III.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout tuto úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 

  termín: 31.12.2012  
  

 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2012  
  

 

 
 
 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 10.12.2012 
 

8 8 

USNESENÍ ZK/2/33/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. snížení ostatních běžných výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na 

rok 2012 o částku 363.610,- Kč a zvýšení neinvestičních dotací obcím ve stejné výši 

 2. poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích z rozpočtu kapitoly 02 – životní 
prostředí a zemědělství v roce 2012 

  a) obcím a městům dle přílohy č. 1. 

  b) fyzickým osobám dle přílohy č. 2. 

  c) právnickým osobám dle přílohy č. 3. 
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout tuto úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 

  termín: 31.12.2012  
  

 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/2/34/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a 

kanalizací ve výši 2.920.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 – životní 
prostředí a zemědělství na rok 2012 z prostředků vyčleněných na vodohospodářské akce dle 
vodního zákona 

 2. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a 
kanalizací ve výši 900.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 – životní 
prostředí a zemědělství na rok 2012 – investiční dotace obcím 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout úpravy dle usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 

  termín: 31.12.2012  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace v souladu s přijatým usnesením 

  termín: 31.12.2012  
  

 

 
 
 
 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 10.12.2012 
 

9 9 

USNESENÍ ZK/2/35/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Střední škole potravinářské, Smiřice, Gen. Govorova 110 uzavření leasingové smlouvy s 

následnou koupí užitkového vozu Citroën Jumpy FG 1,6 HDI 90k professional od firmy AUTO 
VONDRÁK s.r.o., Robousy 203, 506 01 Jičín s podmínkou přímé platby leasingových splátek z 
vlastních prostředků příspěvkové organizace. 

II.  u k l á d á  
 Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit vyrozumění ředitelce organizace o výsledku projednání 
 termín: 27.12.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/2/36/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP (IČ 71218840) na řízení a 

administraci individuálního projektu Podpora sociální integrace obyvatel vyloučených lokalit v 
Královéhradeckém kraji III z kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na období od 
01.10.2012 - do konce realizace projektu, a to z prostředků poskytnutých z MPSV ve výši 
2.142.594,- Kč 

II.  u k l á d á  
 PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 10.12.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/2/37/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 dodatek č. 4 ke Smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace sepsaný na základě žádosti 

města Hořice o prodloužení termínu plnění 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 4. 
 termín: 31.12.2012  

   

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 10.12.2012 
 

10 10 

USNESENÍ ZK/2/38/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r e v o k u j e  
 usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2092/2012 ze dne 06.09.2012 v 

příloze č. 4 důvodové zprávy s názvem Podmínky dotačního programu 13RRD07A Podpora 
cyklodopravy v návaznosti na Koncepci cyklodopravy Královéhradeckého kraje 

II.  s c h v a l u j e  
 aktualizované podmínky dotačního programu 13RRD07A Podpora cyklodopravy v návaznosti na 

Koncepci cyklodopravy Královéhradeckého kraje, které jsou přílohou č. 4 Důvodové zprávy 
IV.  u k l á d á  
 RSDr., Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

realizaci přijatého usnesení 
 termín: 11.02.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/2/39/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 změnu charakteru dotace poskytnuté obci Libel IČ: 00579254 v rámci dotačního programu 

11RRD03 Pořízení, aktualizace a digitalizace územních plánů obcí do 1000 obyvatel, z 
neinvestiční na dotaci investičního charakteru  

II.  u k l á d á  
 RSDr., Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.12.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/2/40/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 žádost občanského sdružení Záchrana historické památky Doležalův dvorec týkající se změny 

názvu projektu č. 12KPG02-0096 Restaurování kleneb na nový název projektu Obnova kleneb  
II.  u k l á d á  
 RSDr., Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.12.2012  

   

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 10.12.2012 
 

11 11 

USNESENÍ ZK/2/41/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 změnu poskytnuté dotace 12ZPD02-15 na dotaci poskytnutou jako veřejnou podporu malého 

rozsahu v režimu de minimis 
II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.01.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/2/42/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 Usnesení RK/33/1432/2012 k uplatnění sankce dle čl. VII, bodu 6 Smlouvy o poskytnutí dotace z 

dotačního programu Královéhradeckého kraje KPG012010/82 
II.  s c h v a l u j e  
 Uplatnění sankce dle čl. VII, bodu 6 Smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního programu 

Královéhradeckého kraje KPG012010/82 ve výši 2 000,- Kč 
III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

Informovat příjemkyni dotace pí Martinu Součkovou přijatém usnesení 
 termín: 31.12.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/2/43/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 Usnesení RK/33/1433/2012 ze dne 2. 11. 2012 k uplatnění sankce dle bodu 15.1. Smlouvy o 

financování akce č. EZ140/07-GS/113/4725 
II.  s c h v a l u j e  
 Uplatnění sankce dle čl. 15.1. Smlouvy o financování akce č. EZ140/07-GS/113/4725 ve výši 

5.000,- Kč 
III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

Informovat příjemce dotace p. Martina Rosu o přijatém usnesení 
 termín: 31.12.2012  

   

 
 
 
 
 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 10.12.2012 
 

12 12 

USNESENÍ ZK/2/44/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně obce Jetřichov 
II.  s c h v a l u j e  
 1. Prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 13.000,- Kč 

 2. Prominutí penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 4.290,- Kč 
III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

Informovat příjemce dotace o usnesení Zastupitelstva královéhradeckého kraje k prominutí 
odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně 

 termín: 31.12.2012  
   

 
 
USNESENÍ ZK/2/45/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádosti o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně dle příloh č. 1 - 8 důvodové 

zprávy 
 1. Střední průmyslová škola, Hradec Králové, Hradecká 647 

 2. Základní umělecká škola Police nad Metují, okres Náchod 

 3. Mateřská škola Větrov, Jičín, Hradecká 898 

 4. Tkalcovské venkovské muzeum, Trutnov, Voletiny 22 

 5. Institut vzdělávání v zemědělství o.p.s. 

 6. Středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory - SEVER, Brontosaurus Krkonoše 
II.  s c h v a l u j e  
 1. prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 

  a) Střední průmyslová škola, Hradec Králové, Hradecká 647 ve výši 9.623,88 Kč. Prominutá 
částka bude schválena v režimu de minimis. 

  b) Základní umělecká škola Police nad Metují, okres Náchod ve výši 9.720,- Kč. Prominutá 
částka bude schválena v režimu de minimis. 

  c) Tkalcovské venkovské muzeum, Trutnov, Voletiny 22 ve výši 13.324,50 Kč. Prominutá 
částka bude schválena v režimu de minimis. 

  d) Středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory - SEVER, Brontosaurus Krkonoše ve výši  
45.225,- Kč. Prominutá částka bude schválena v režimu de minimis. 

 2. prominutí penále za porušení rozpočtové kázně 

  a) Základní umělecká škola Police nad Metují, okres Náchod ve výši 2.511,- Kč. Prominutá 
částka bude schválena v režimu de minimis. 

  b) Tkalcovské venkovské muzeum, Trutnov, Voletiny 22 ve výši 1.977,- Kč. Prominutá částka 
bude schválena v režimu de minimis. 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 10.12.2012 
 

13 13 

  c) Institut vzdělávání v zemědělství o.p.s. ve výši 3.795,- Kč. Prominutá částka bude 
schválena v režimu de minimis. 

  d) Středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory - SEVER, Brontosaurus Krkonoše ve výši     
6.030,- Kč. Prominutá částka bude schválena v režimu de minimis. 

 3. neschválit prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 

  a) Mateřská škola Větrov, Jičín, Hradecká 898 ve výši 1.650,- Kč. 
III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

informovat příjemce: Střední průmyslová škola, Hradec Králové, Hradecká 647, Základní 
umělecká škola Police nad Metují, okres Náchod, Mateřská škola Větrov, Jičín, Hradecká 898, 
Tkalcovské venkovské muzeum, Trutnov, Voletiny 22, Institut vzdělávání v zemědělství o.p.s., 
Středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory - SEVER, Brontosaurus Krkonoše o usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 

 termín: 31.12.2012  
   

 
 
USNESENÍ ZK/2/46/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. aktualizaci Statutu dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

 2. aktualizaci Zásad pro čerpání finanční podpory z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
 
 
USNESENÍ ZK/2/47/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 4. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 včetně příloh usnesení č. 1 - 3 
 
 
USNESENÍ ZK/2/48/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  n e s c h v a l u j e  
 prodej nemovitostí včetně všech součástí a příslušenství v k.ú. a obci Náchod 

v areálu horní nemocnice Oblastní nemocnice Náchod a.s., a to: 
Budov: 
- bez č.p./č.e. garáž na pozemku st.p.č. 1601, 
- bez č.p./č.e. garáž na pozemku st.p.č. 2240/1, 
- bez č.p./č.e. garáž na pozemku st.p.č. 2240/3, 
- bez č.p./č.e. občanská vybavenost na pozemku st.p.č. 2241 
Pozemků: 
- st.p.č. 1601 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 157 m2, 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 10.12.2012 
 

14 14 

- st.p.č. 2240/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 231 m2, 
- st.p.č. 2240/3 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 132 m2, 
- st.p.č. 2241 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 145 m2  
Celková výměra pozemků 665 m2  
Prodávající: 
Královéhradecký kraj 
Kupující: 
Dopravní zdravotní služba Náchod, s.r.o., IČ 49810154  
se sídlem Bartoňova 951, Náchod, PSČ 547 01 
Kupní cena: 
Celková částka 2 100 000,- Kč jako cena konečná bude uhrazena jednorázově 
Náklady spojené s převodem: 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
- správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí kupující 

II.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit na jednání Zastupitelstva varianty řešení nevyhovujícího technického stavu uvedených 
nemovitostí 

 termín: 31.03.2013  
   

 
 
USNESENÍ ZK/2/49/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádost obce Lochenice o prominutí jednorázové peněžité náhrady vyplývající z uzavřené 

smlouvy o podmínkách zřízení stavby a provozu vodárenského vedení a zařízení a o omezení 
užívání nemovitosti č. 110/OUN-K/09/N ze dne 30.9.2009 

II.  n e s c h v a l u j e  
 obci Lochenice prominutí jednorázové peněžité náhrady ve výši 512.000 Kč (bez DPH) vyplývající 

z uzavřené smlouvy o podmínkách zřízení stavby a provozu vodárenského vedení a zařízení a o 
omezení užívání nemovitosti č. 110/OUN-K/09/N ze dne 30.9.2009 

III.  u k l á d á  
 Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat obec Lochenice o rozhodnutí Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 termín: 31.03.2013  

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 10.12.2012 
 

15 15 

USNESENÍ ZK/2/50/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r u š í  
 usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ze dne 2.12.2009, usnesení 

č.ZK/10/698/2009 
II.  s c h v a l u j e  
 prodej pozemků ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR 

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Kupující: ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Pozemky: součástí stavby "Dálnice D 11, stavba 1107 Smiřice - Jaroměř" (trvalý zábor) 
v k. ú. Semonice a obci Jaroměř, včetně trvalého porostu 
p. p. č. 823/12 o výměře 694 m2 ostatní plocha-silnice 
v k. ú. Horní Dolce a obci Zaloňov, včetně trvalého porostu 
p. p. č. 4536/56 o výměře 1129 m2 ostatní plocha-silnice 
Výměra pozemků celkem: 1823 m2 

Kupní cena: 259.220 Kč (t.j. cca 142,20 Kč/m2) 
III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/2/51/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r u š í  
 v celém rozsahu usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/26/1937/2012 ze dne 

22. 3. 2012 
II.  s c h v a l u j e  
 uzavření kupní smlouvy na prodej části pozemku  

p. p. č. 2175/1 o výměře 12 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
oddělené GP č. 2206 - 314/2011 nově označený jako st. p. č. 4476 
v k. ú. Pražské Předměstí a obec Hradec Králové 
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338  
Kupující: ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, IČ: 24729035 
Kupní cena: 24 835,- Kč  
Náklady spojené s převodem: 
- vyhotovení znaleckého posudku hradí kupující 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 10.12.2012 
 

16 16 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení 
 termín: 31.03.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/2/52/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej nemovitostí 

budovy: 
č. p. 6 objekt občanské vybavenosti na st. p. č. 105/1 
bez čp/če stavba technického vybavení na st. p. č. 105/5 
bez čp/če stavba technického vybavení na st. p. č. 105/7 
pozemků: 
st. p. č. 105/1 o výměře 1372 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 105/5 o výměře 56 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
st. p. č. 105/6 o výměře 1347 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
st. p. č. 105/7 o výměře 93 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 105/8 o výměře 1944 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
st. p. č. 105/9 o výměře 225 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
včetně všech součástí a příslušenství, zejména pak objekt na pozemku st. p. č. 105/8  
vše v k. ú. a obec Kvasiny 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166, 516 01 
Rychnov nad Kněžnou, IČ 75137011 
Kupující: EVEKTOR, spol. s r. o., se sídlem Kunovice, Letecká 1008, IČ 16361733  
Kupní cena: 2 700 000,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.03.2013  

   

 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 10.12.2012 
 

17 17 

USNESENÍ ZK/2/53/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 informaci o zájemci o koupi nemovitostí v k.ú. a obci Nový Bydžov, a to: 

budovy 
- č.p. 496 v ulici Jana Maláta – objekt bydlení na pozemku st.p.č. 1307 
pozemků 
– st.p.č. 1307 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 226 m2  
– p.p.č. 858/3 zahrada o výměře 972 m2 
včetně všech součástí a příslušenství, 
za kupní cenu ve výši 3.900.000,- Kč, přičemž tato nabídka nedosahuje požadované minimální 
kupní ceny, tj. 4.080.000,- Kč.  
Vlastnictví: 
Královéhradecký kraj 

II.  s c h v a l u j e  
 s prodejem nemovitostí dle bodu I. tohoto usnesení za nabídnutou celkovou kupní cenu ve 

výši 3.900.000,- Kč. 
III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením. 
 termín: 31.12.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/2/54/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 informaci o dosavadním průběhu a výsledcích záměru Královéhradeckého kraje prodat 

nemovitosti v k.ú. a obci Úpice a v k.ú. a obci Žacléř, a to: 
budovu 
- č.p. 605 v ulici Regnerova - objekt bydlení na pozemku st.p.č. 603 
pozemek 
- st.p.č. 603 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 225 m2 

v k.ú. a obci Úpice; 
budovu 
- č.p. 227 stavba technického vybavení na pozemku st.p.č. 304 
pozemek 
- st.p.č. 304 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 936 m2 
v k.ú. a obci Žacléř. 
Vlastnictví: 
Královéhradecký kraj 

II.  s o u h l a s í  
 s prodejem nemovitostí dle bodu I. tohoto usnesení v poptávkovém řízení. 

Minimální kupní cena: 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 10.12.2012 
 

18 18 

budova a pozemek v k.ú. a obci Úpice: 670.000,- Kč; 
budova a pozemek v k.ú. a obci Žacléř: 250.000,- Kč. 

III.  u k l á d á  
 Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 
 1. zajistit zveřejnění poptávkového řízení na nemovitý majetek Královéhradeckého kraje dle 

bodu II. tohoto usnesení; 

  termín: 30.06.2013  
  

 

 2. předložit nabídky jednotlivých zájemců o odkoupení nemovitého majetku Radě 
Královéhradeckého kraje. 

  termín: 30.06.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/2/55/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/325 10 

Prodávající: xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí III/325 10 
p.p.č. 214/18 o výměře 74 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Chvalina a obci Hořice 
Kupní cena: 2.960,- Kč 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku kraje na rok 2013 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2013  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2014  
  

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 10.12.2012 
 

19 19 

USNESENÍ ZK/2/56/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/305 

Prodávající: FINESKO Industry, a.s., Na Rovnosti 2244/5, 130 00 Praha 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí II/305 
p.p.č. 917/19 o výměře 1577 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Borohrádek 
Kupní cena: 78.850,- Kč 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku kraje na rok 2013 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení  

  termín: 31.12.2013  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/2/57/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/309 

Prodávající: xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí II/309 
p.p.č. 755/3 o výměře 101 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Pulice a obci Dobruška 
Kupní cena: 5.050,- Kč 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku kraje na rok 2013 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 10.12.2012 
 

20 20 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2013  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/2/58/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemků zastavěných silnicí č. III/304 17 

Prodávající: xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí III/304 17 - výměra celkem 481 m2 
p.p.č. 903/7 o výměře 299 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 903/8 o výměře 60 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 903/9 o výměře 122 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Studnice u Náchoda a obci Studnice 
Věcné břemeno: na p.p.č. 903/8 vázne smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 
24.2.2011- právo chůze a jízdy pro oprávněného: Jiřího Taclíka (vlastníka p.p.č. 903/6) 
Kupní cena: 19.240,- Kč 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 - kap. 12 správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2013  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2014  
  

 

 
 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 10.12.2012 
 

21 21 

USNESENÍ ZK/2/59/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemků (součástí silnice III/284 40) 

Prodávající: 
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: v k.ú. Vřesník u Tetína a obci Vřesník  
p.p.č. 508/17 o výměře 42 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 508/18 o výměře 237 m2 ostatní plocha-silnice 
Výměra pozemků celkem: 279 m2 
Kupní cena: 11.160 Kč 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje v roce 2013, kapitola 12 - správa majetku  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2013  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/2/60/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku (součástí silnice III/2813) 

Prodávající: 
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: k.ú. a obci Dolní Lochov 
p.p.č. 750/5 o výměře 1109 m2 ostatní plocha-silnice 
Kupní cena: 44.360 Kč 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje v roce 2013, kapitola 12 - správa majetku  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 10.12.2012 
 

22 22 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2013  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/2/61/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku (součástí silnice II/286) 

Prodávající: 
xxx (spoluvlastnický podíl 1/4, cena spoluvlastnického podílu: 600 Kč) 
a  
xxx (spoluvlastnický podíl 1/4, cena spoluvlastnického podílu: 600 Kč) 
a  
xxx (spoluvlastnický podíl 1/4, cena spoluvlastnického podílu: 600 Kč) 
a  
xxx (spoluvlastnický podíl 1/4, cena spoluvlastnického podílu: 600 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: k.ú. a obci Železnice 
p.p.č. 1281/18 o výměře 48 m2 ostatní plocha-silnice 
Kupní cena: 2.400 Kč 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje v roce 2013, kapitola 12 - správa majetku  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2013  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2014  
  

 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 10.12.2012 
 

23 23 

 
 
USNESENÍ ZK/2/62/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku (součástí silnice III/284 40) 

Prodávající: 
xxx (spoluvlastnický podíl 1/2, cena spoluvlastnického podílu: 2.100 Kč) 
a  
xxx (spoluvlastnický podíl 1/2, cena spoluvlastnického podílu: 2.100 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: v k.ú. Vřesník u Tetína a obci Vřesník  
p.p.č. 508/7 o výměře 36 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 508/8 o výměře 34 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 508/9 o výměře 35 m2 ostatní plocha-silnice 
Výměra pozemků celkem: 105 m2 
Kupní cena: 4.200 Kč (tj. 40 Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje v roce 2013, kapitola 12 - správa majetku  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2013  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/2/63/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku (součástí silnice III/284 40) 

Prodávající: 
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: v k.ú. Vřesník u Tetína a obci Vřesník  



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 10.12.2012 
 

24 24 

p.p.č. 508/19 o výměře 79 m2 ostatní plocha-silnice 
Kupní cena: 3.160 Kč (tj. 40 Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje v roce 2013, kapitola 12 - správa majetku  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2013  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/2/64/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemků zastavěných silnicí č. II/318  

Prodávající:  
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena podílu 7.550 Kč) 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena podílu 7.550 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí II/318 - výměra celkem 302 m2 
p.p.č. 2473/28 o výměře 27 m2 ostatní plocha-silnice  
p.p.č. 2473/31 o výměře 275 m2 ostatní plocha-silnice 
v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
Kupní cena: 15.100 Kč 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2013 - kap. 12 správa majetku  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
 
 
 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 10.12.2012 
 

25 25 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2013  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/2/65/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/279 31 

Prodávající: 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 2 160,- Kč) 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 2 160,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí III/279 31, p.p.č. 2267/8 o výměře 108 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Sobotka 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 - kapitola 12 správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena: 4 320,- Kč (40,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2013  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/2/66/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/279 31 

Prodávající: 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 2 460,- Kč) 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 10.12.2012 
 

26 26 

xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 2 460,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěné silnicí III/279 31  
p.p.č. 2267/7 o výměře 123 m2 ostatní plocha - silnice v k. ú. a obci Sobotka 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 - kapitola 12 správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena: 4 920,- Kč (40,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2013  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/2/67/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/0166a 

Prodávající: 
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí III/0166a, p.p.č. 2186/8 o výměře 255 m2 ostatní plocha - silnice v 
k. ú. a obci Sobotka 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 - kapitola 12 správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena: 10 200,- Kč (40,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
 
 
 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 10.12.2012 
 

27 27 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2013  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/2/68/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/0166a 

Prodávající: 
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí III/0166a, p.p.č. 2186/6 o výměře 1145 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Sobotka 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 - kapitola 12 správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena: 45 800,- Kč (40,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2013  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/2/69/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/325 

Prodávající: 
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 10.12.2012 
 

28 28 

Pozemek: zastavěný silnicí II/325, 
část p. p. č. 400/2, která bude dle GP č. 134-6/2011 označena jako p.p.č. 400/4 o výměře 147 
m2 orná půda v k. ú. a obci Máslojedy 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 - kapitola 12 správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena: 7 350,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2013  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/2/70/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/2956 

Prodávající: 
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí III/2956, p.p.č. 2319 o výměře 14 m2 ostatní plocha - ostatní 
komunikace v k. ú. Horní Lánov a obci Lánov 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 - kapitola 12 správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena: 560,- Kč (40,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2013  
  

 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 10.12.2012 
 

29 29 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/2/71/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemků zastavěných silnicí č. III/284 40 

Prodávající: 
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí III/284 40-celková výměra 1 148 m2 

p.p.č. 508/3 o výměře 897 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 508/4 o výměře 186 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 508/5 o výměře 65 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Vřesník u Tetína a obci Vřesník 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 - kapitola 12 správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena: 45 920,- Kč (40,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2013  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/2/72/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemků zastavěných silnicí č. III/280 28 

Prodávající: 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 15 220,- Kč), 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 15 220,- Kč), 
oba bytem xxx 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 10.12.2012 
 

30 30 

Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí III/280 28-celková výměra 761 m2 

p.p.č. 533/5 o výměře 716 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 533/6 o výměře 45 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Údrnice 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 - kapitola 12 správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena: 30 440,- Kč (40,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2013  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/2/73/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/328 37 

Prodávající: 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 2 800,- Kč) 
xxx -spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 2 800,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí III/328 37,  
p.p.č. 1358/14 o výměře 140 m2 ostatní plocha - silnice v k. ú. a obci Slatiny 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 - kapitola 12 správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena: 5 600,- Kč (40,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 10.12.2012 
 

31 31 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2013  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/2/74/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/3014 

Prodávající: 
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí III/3014 
p.p.č. 227/1 o výměře 138 m2 trvalý travní porost v k. ú. a obci Malé Svatoňovice  
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 - kapitola 12 správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena: 5 520,- Kč (40,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2013  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/2/75/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 majetkoprávní vypořádání pozemků v k. ú. Černíkovice, Solnice, Libel a Lipovka u Rychnova 

nad Kněžnou v souvislosti se silniční stavbou "II/318 + II/321 Častolovice - Solnice" - dle 
přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 10.12.2012 
 

32 32 

 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvy dle tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2014  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/2/76/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí II/325 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/325 
p.p.č. 916/5 o výměře 27 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Dolní Brusnice 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/325 
p.p.č. 916/5 o výměře 27 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Dolní Brusnice 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 

  termín: 31.01.2013  
  

 

 2. uzavřít a podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

  termín: 30.09.2013  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2013  
  

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 10.12.2012 
 

33 33 

USNESENÍ ZK/2/77/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí II/296 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/296 
část p.p.č. 297/19 dle GP č. 150-82/2011 označena jako p.p.č. 297/19 o výměře 233 m2 
ostatní plocha - silnice 
část p.p.č. 297/21 dle GP č. 150-82/2011 označena jako p.p.č. 297/21 o výměře 17 m2 
ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Temný Důl a obci Horní Maršov 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/296 - výměra celkem 250 m2 
část p.p.č. 297/19 dle GP č. 150-82/2011 označena jako p.p.č. 297/19 o výměře 233 m2 
ostatní plocha - silnice 
část p.p.č. 297/21 dle GP č. 150-82/2011 označena jako p.p.č. 297/21 o výměře 17 m2 
ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Temný Důl a obci Horní Maršov 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 

  termín: 31.01.2013  
  

 

 2. uzavřít a podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

  termín: 30.09.2013  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2013  
  

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 10.12.2012 
 

34 34 

USNESENÍ ZK/2/78/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí III/327 40 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/327 40 
p.p.č. 348/5 o výměře 25 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 432/2 o výměře 5262 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Chudonice a obci Nový Bydžov 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/327 40 - výměra celkem 5287 m2 
p.p.č. 348/5 o výměře 25 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 432/2 o výměře 5262 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Chudonice a obci Nový Bydžov 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 

  termín: 31.01.2013  
  

 

 2. uzavřít a podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

  termín: 30.09.2013  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/2/79/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí II/304 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 10.12.2012 
 

35 35 

Pozemky: zastavěné silnicí č. II/304 
p.p.č. 1149/67 o výměře 3400 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1149/68 o výměře 2550 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Lípa nad Orlicí 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/304 - výměra celkem 5950 m2 
p.p.č. 1149/67 o výměře 3400 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1149/68 o výměře 2550 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Lípa nad Orlicí 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 

  termín: 31.01.2013  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2013  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/2/80/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí III/325 12 a III/325 13 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/325 12 a III/325 13 
p.p.č. 695/1 o výměře 2224 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 696/15 o výměře 153 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Dolní Černůtky a obci Jeřice 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 10.12.2012 
 

36 36 

Pozemky: zastavěné silnicí č. III/325 12 a III/325 13 - výměra celkem 2377 m2 
p.p.č. 695/1 o výměře 2224 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 696/15 o výměře 153 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Dolní Černůtky a obci Jeřice 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 

  termín: 31.01.2013  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2013  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/2/81/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí nemovitosti od Pozemkového fondu ČR pro potřeby Střední školy a Základní školy, 

Nové Město nad Metují, Husovo náměstí 1218 a uzavření smlouvy o bezúplatném převodu 
pozemku na základě ustanovení § 2 odst. 6 zákona č. 569/1991 Sb., o Pozemkovém fondu 
ČR, v platném znění, a to: 
Pozemku: 
část p.p.č. 1/2 trvalý travní porost o výměře cca 3.900 m2 (přesně určí geometrický plán) 
v k.ú. Dolní Malá Úpa, obec Malá Úpa 
Vlastník: 
Česká republika 
Správce nemovitostí ve vlastnictví státu: 
Pozemkový fond ČR 
Nabyvatel: 
Královéhradecký kraj 
Náklady spojené s převodem: 
- vyhotovení GP pro rozdělení pozemku hradí nabyvatel 
- správní poplatek za povolení vkladu smlouvy do katastru nemovitostí hradí nabyvatel 
Výhrada Pozemkového fondu ČR k převodu: 
převedená nemovitost musí být po dobu 10 let ode dne jejího nabytí užívána nabyvatelem 
pouze pro účel, ke kterému byla užívána ke dni převodu vlastnictví, tzn. pro potřeby školy 
nebo školského zařízení 

 2. stanovisko k bezúplatnému převodu nemovitosti od ČR-Pozemkový fond ČR do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje pro potřeby Střední školy a Základní školy, Nové Město nad 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 10.12.2012 
 

37 37 

Metují, Husovo náměstí 1218, ve znění: 
"Požadovaný pozemek dle bodu I.1. tohoto usnesení je nezbytný pro činnost Střední školy a 
Základní školy, Nové Město nad Metují, Husovo náměstí 1218 s tím, že existence tohoto 
subjektu je i ve výhledu v souladu s koncepcí školství Královéhradeckého kraje." 

 3. předání nemovitosti dle bodu I.1. tohoto usnesení dodatkem zřizovací listiny k 
hospodaření příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje: 
Střední škola a Základní škola, Nové Město nad Metují, Husovo náměstí 1218 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

  termín: 31.12.2013  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/2/82/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků  

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Černíkovice 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků v obci podél silnic III/3205 a III/3206 - výměra celkem 
2494 m2 
část p.p.č. 1174/1, která je dle GP č. 469-108/2011 označena jako p.p.č. 1174/24 o výměře 38 
m2 
část p.p.č. 1174/1, která je dle GP č. 469-108/2011 označena jako p.p.č. 1174/25 o výměře 124 
m2 
část p.p.č. 1174/1, která je dle GP č. 395-13/2011 označena jako p.p.č. 1174/18 o výměře 938 
m2 
část p.p.č. 1174/1, která je dle GP č. 395-13/2011 označena jako p.p.č. 1174/19 o výměře 914 
m2 
část p.p.č. 1174/1, která je dle GP č. 395-13/2011 označena jako p.p.č. 1174/20 o výměře 162 
m2 
část p.p.č. 1174/1, která je dle GP č. 395-13/2011 označena jako p.p.č. 1174/21 o výměře 220 
m2 
část p.p.č. 1136/1, která je dle GP č. 395-13/2011 označena jako p.p.č. 1136/25 o výměře 7 m2 
část p.p.č. 1230/3, která je dle GP č. 395-13/2011 označena jako p.p.č. 1230/9 o výměře 91 m2 
v k. ú. a obci Černíkovice 
Věcné břemeno: 
na p.p.č. 1174/1 vázne smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 22.11.2010 - umístění a 
provozování rozvodu plynofikace s právem vstupu, chůze a jízdy za účelem zajištění provozu, 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 10.12.2012 
 

38 38 

oprav, údržby energetického zařízení dle GP č. 373-47/2010 pro oprávněného: VČP Net, s.r.o., 
Hradec Králové 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   

 

 
USNESENÍ ZK/2/83/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemku v k. ú. a obci Račice nad Trotinou do vlastnictví obce Račice nad Trotinou  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Račice nad Trotinou  
Pozemek: zastavěný stavbou chodníku podél silnice č. III/3089-celková výměra 69 m2 

část p. p. č. 900/10, která bude dle GP č. 161-338/2011 označena jako p.p.č. 900/17 o výměře 
69 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/2/84/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků v k. ú. a obci Dolní Branná do vlastnictví obce Dolní Branná  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Dolní Branná 
Pozemky: zastavěné v obci stavbou chodníků podél silnice č. III/2953-celková výměra 1 545 m2 

p. p. č.1801/29 o výměře 155 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
p. p. č.1801/35 o výměře 219 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
p. p. č.1801/36 o výměře 186 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
p. p. č.1801/37 o výměře 257 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
p. p. č.1801/38 o výměře 237 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
p. p. č.1801/39 o výměře 264 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
p. p. č.1801/40 o výměře 227 m2 ostatní plocha-jiná plocha 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 10.12.2012 
 

39 39 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/2/85/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru  

Dárce: obec Dolní Lochov 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/2813 - celková výměra 384 m2 
p.p.č. 750/6 o výměře 306 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 750/7 o výměře 78 m2 ostatní plocha - silnice 
v k.ú. a obci Dolní Lochov 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2013  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/2/86/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru  

Dárce: obec Stanovice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/299 20 
p.p.č. 564 o výměře 23 m2 ostatní plocha - silnice 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 10.12.2012 
 

40 40 

v k.ú. Stanovice u Kuksu a obci Stanovice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2013  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

  termín: 31.10.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/2/87/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru  

Dárce: obec Vrbice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/327 44 - celková výměra 18 m2 
p.p.č. 561/49 o výměře 2 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace silnice 
p.p.č. 561/51 o výměře 16 m2 ostatní plocha - silnice 
v k.ú. Vrbice nad Cidlinou a obci Vrbice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2013  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2013  
  

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 10.12.2012 
 

41 41 

USNESENÍ ZK/2/88/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření darovací smlouvy a přijetí daru od města Náchod, a to 

Pozemků: 
- st.p.č.147 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 233 m2 (pozemek pod stavbou pěchotního 
srubu NS-78 Polsko) 
- p.p.č. 153/3 lesní pozemek o výměře 354 m2 (pozemek těsně přiléhající ke stavbě 
pěchotního srubu NS-78 Polsko), 
oba v k.ú. Dobrošov, obec Náchod 
Výměra pozemků celkem 587 m2 
Dárce: 
město Náchod 
Obdarovaný: 
Královéhradecký kraj 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za zahájení řízení o povolení vkladu do KN hradí obdarovaný  

 2. předání darovaných nemovitostí dle bodu I.1. tohoto usnesení dodatkem č. 2 zřizovací 
listiny k hospodaření příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje 
Regionální muzeum v Náchodě 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I.1. tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2013  
  

 

 2. podepsat dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace dle bodu I.2. tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/2/89/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 důvody návrhu odstranit stavby nezapsané do katastru nemovitostí  

na pozemích Královéhradeckého kraje v k.ú. a obci Nový Bydžov 
Stavby: 
- stavba bez LV (původně vepřinec) na pozemku st.p.č. 1305 zastavěná plocha a nádvoří 
- stavba bez LV (původně skleník) na pozemku st.p.č. 1306 zastavěná plocha a nádvoří 
v areálu Oblastní nemocnice Jičín a.s. - Nemocnice Nový Bydžov 

II.  s c h v a l u j e  
 odstranění staveb nezapsaných do katastru nemovitostí  

na pozemcích Královéhradeckého kraje v areálu Oblastní nemocnice Jičín a.s. - Nemocnice Nový 
Bydžov 
Stavby: 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 10.12.2012 
 

42 42 

- stavba bez LV (původně vepřinec) na pozemku st.p.č. 1305 zastavěná plocha a nádvoří, 
- stavba bez LV (původně skleník) na pozemku st.p.č. 1306 zastavěná plocha a nádvoří 
se všemi součástmi a příslušenstvím, 
vše v k.ú. a obci Nový Bydžov 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat "Ohlášení odstranění stavby" dle bodu II. tohoto usnesení předkládané Odboru 
výstavby a životního prostředí Městského úřadu Nový Bydžov 

 termín: 14.12.2012  
   

 
 
USNESENÍ ZK/2/90/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. vyjmutí pozemku z hospodaření příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje 

Pozemek: 
p.p.č. 255/8 ostatní plocha-zeleň o výměře 20 m2  
v k.ú. Vestřev, obec Dolní Olešnice 
Vlastník pozemku: 
Královéhradecký kraj 
Pozemek předán k hospodaření: 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, příspěvková organizace kraje 
se sídlem Procházkova 818, Střední Předměstí, 541 01 Trutnov 1 

 2. změnu zřizovací listiny dodatkem č. 5 příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje: 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
dle bodu I.1. tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 5 zřizovací listiny příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje dle 
bodu I. tohoto usnesení 

 termín: 31.12.2012  
   

 
 
USNESENÍ ZK/2/91/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření smlouvy o úplatném převodu pozemků od Pozemkového fondu ČR podle § 5 

odst. 6 zákona č. 95/1999 Sb., v platném znění 
Pozemky: 
- část PK 468/26 o výměře 12 m2 oddělená a nově označená podle GP č. 271-267/2011 jako 
pozemek st.p.č. 433 zastavěná plocha (pozemek zastavěný budovou občanské vybavenosti 
ve vlastnictví Královéhradeckého kraje) 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 10.12.2012 
 

43 43 

- část PK 468/26 o výměře 388 m2 oddělená a nově označená podle GP č. 271-268/2011 jako 
pozemek p.p.č. 468/57 ostatní plocha - jiná plocha (pozemek k budově ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje přiléhající) 
Vlastník pozemků a převádějící: 
Česká republiky 
Správce majetku státu: 
Pozemkový fond ČR 
Přejímající: 
Královéhradecký kraj 
Cena převáděných nemovitostí: 
na základě znaleckého posudku vyhotoveného pro účely prodeje v souladu s § 9 zákona č. 
95/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
Náklady spojené s převodem: 
poplatek za zahájení řízení o povolení vkladu práva dle smlouvy do katastru nemovitostí 
hradí přejímající  

 2. předání pozemků podle bodu I.1. tohoto usnesení dodatkem zřizovací listiny k 
hospodaření příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje: 
Ústav sociální péče pro mentálně postiženou mládež Chotělice  

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 1. uzavřít a podepsat smlouvu o úplatném převodu pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2013  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje dle bodu 
I.2. tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/2/92/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádost města Kopidlno o odstoupení od dlouhodobého pronájmu a zřízení předkupního práva 

jako práva věcného ve prospěch města Kopidlno k pronajímaným nemovitostem 
II.  r u š í  
 v plném rozsahu usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/28/2052/2012 ze dne 

14. 6. 2012 
III.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat město Kopidlno o přijatém usnesení 
 termín: 31.01.2012  

   

 
 
 
 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 10.12.2012 
 

44 44 

USNESENÍ ZK/2/93/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 demolici a odstranění stavby ČOV a chlórovací stanice v areálu dolní nemocnice Oblastní 

nemocnice Náchod a.s. z důvodu modernizace a dostavby Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
podle "II. etapy Generelu" 
Stavba: 
bez č.p./č.e. jiná stavba na pozemku st.p.č. 2956 
v k.ú. a obci Náchod 
Financování demolice a odstranění stavby: 
z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje na rok 2012 pod číslem akce ZD/414/09 
- odvětví zdravotnictví nepřekročí částku 103 157,- Kč včetně DPH podle platné právní úpravy v 
roce 2012 

II.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové,člence Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat žadatele - Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. a Oblastní nemocnici 
Náchod a.s. o schválení demolice a odstranění stavby dle bodu I. tohoto usnesení 

 termín: 20.12.2012  
   

 
 
USNESENÍ ZK/2/94/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 ukončení účasti Královéhradeckého kraje v Iniciativě CETC ke dni 31.12.2012. 
 
 
USNESENÍ ZK/2/95/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. snížení rozpočtu kapitoly 13 – vratky na předfinancování a kofinancování (org. 9999) ve výši 

13.000.000,- Kč za současného zvýšení kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství u 
běžných výdajů o stejnou částku 

 2. smlouvu o půjčce ve výši 13.000.000,- Kč dle přílohy č. 2 důvodové zprávy pro ZOO Dvůr 
Králové a.s. na kompenzaci úhrad spojených s předfinancováním výdajů projektu „Turistický 
cíl – Pavilon Goril“ 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

  a) promítnout úpravy dle přijatého usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2012 

   termín: 10.12.2012  
 
  

 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 10.12.2012 
 

45 45 

  b) převést vratku prostředků poskytnutých dle čl. I., odst. 2) tohoto usnesení zpět do 
kapitoly 13 (org.9999) 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat smlouvu o půjčce v souladu s čl. I., odst. 2) tohoto usnesení 

  termín: 12.12.2012  
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

                Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 

 
 
 


